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Reseña Vértice Geodésico 21-jun-2025

 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

23032
Cubisco
Truchas
León

01 de julio de 1990
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

0,20 m 1,00 m
0,20 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 6° 23' 51,2639''
42° 12' 08,7234''

- 6° 23' 56,41513'' ±0.085 m
42° 12' 04,57760'' ±0.075 m

1813,295 m ±0.074 (BP)
16 de marzo de 1994 01 de noviembre de 2009

29

714859,53 m
4675613,53 m

714735,466 m
4675398,842 m

1,000168016 1,000167403
1° 44' 56'' 1° 44' 52''

(BP)1755,513 m.

A unos 5000 m. al S. de Quintanilla de Yuso, en el monte del mismo
nombre.

A).- Desde Vega del Castilllo por la carretera a Muelas de los Caballeros,
pasado el Km. 7, y el puente del Arroyo del Lloiadal, vamos por el camino
de la izda. que lleva a Borrallos siguiendo monte a través y con dificultad
se llega al límite de provincia y al vértice Cubisco.Acceso andando.B).-
Desde Valdavido y por el camino-senda que discurre junto al río del valle,
tras andar aproximadamente 8 Km. llegamos al vértice.Acceso andando.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

023032 CubiscoEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 29

713000

713000

713000

713000

714000

714000

714000

714000

715000

715000

715000

715000

716000

716000

716000

716000

4675000

4675000

4675000

4675000

4676000

4676000

4676000

4676000

Cubisco


